
  
 
  

                                                                     
 

ДУМА  КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
четвертого созыва 

  
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.02.2009 г. № 693 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Качканарского 
городского округа № 173 от 13.04.2006 г. «Об утверждении положения           

об управлении муниципальным жилищным фондом  
Качканарского городского округа» 

 
В целях оптимизации механизма управления муниципальным жилищ-

ным фондом Качканарского городского округа, в соответствии                     с 
действующим гражданским и жилищным законодательством Российской Фе-
дерации, руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского округа, 
Дума Качканарского городского округа   

 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Качканарского го-
родского округа от 13.04.2006 г. № 173 «Об утверждении положения                  
об управлении муниципальным жилищным фондом Качканарского городско-
го округа» следующего содержания:   

1) пункт 6 Положения об управлении муниципальным жилищным фон-
дом Качканарского городского округа (далее – Положение) изложить в сле-
дующей редакции: 

«6. Уполномоченными органами по управлению муниципальным жи-
лищным фондом, действующими от имени собственника - Качканарского го-
родского округа, являются Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством Качканарского городского округа (далее — Комитет), Муниципальное 
бюджетное учреждение "Управление городского хозяйства" (далее - МБУ 
"УГХ") и Администрация Качканарского городского округа (далее – Адми-
нистрация)»; 

2) в подпункте 1 пункта 8 Положения 
слова «специализированным фондом и» исключить; 



  
 

3) дополнить Положение пунк-
том 8.1. следующего содержания: 

«8.1. К полномочиям Администрации относится: 
1) управление специализированным фондом на основании решения 

общественной комиссии по жилищным вопросам, а именно 
включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд 

с отнесением такого помещения к определенному виду жилых помещений 
специализированного жилищного фонда и исключение жилого помещения из 
указанного фонда».  

 
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания. 

 
 3. Настоящее Решение опубликовать в газете "Качканарское время". 

 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
________________ Г.В. Русских 

Глава городского округа 
 
 
____________________А.А. Калугин 

 


